UNIVERSIDAD JUAREZ AUTONOMA DE TABASCO

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Incentivos Derivados de la Colaboracién
Transfe ias, Asi i bsidios y

Participaci Aportaci C
Fiscal, Fondos Distintos de Apor

y Pensi y Jubil
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados

de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

30-Noviembre-2025

31-Diciembre-2024

209,341,375.33
0.00

0.00

0.00

0.00
33,438,340.85
0.00
175,903,034.48

2,833,566,092.66

0.00

2,833,566,092.66

3,135.74
0.00
0.00
0.00
0.00

3,135.74

3,042,910,603.73

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

215,708,311.22 Gastos de Funcionamiento

0.00 Servicios Personales
0.00 Materiales y Suministros
0.00 Servicios Generales
0.00

36,714,300.03 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0.00 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
178,994,011.19 Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

2,858,951,956.50 Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
0.00 Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
2,858,951,956.50 Transferencias al Exterior

1,024,941.13 Participaciones y Aportaciones

0.00 Participaciones
0.01 Aportaciones
0.00 Convenios
0.00
1,024,941.12 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Pablica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

3,075,685,208.85

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos

Inversion Pablica
Inversidn Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

30-Noviembre-2025

31-Diciembre-2024

2,317,627,022.12
1,712,218,128.24
153,842,534.08
451,566,359.80

120,082,321.17
0.00

0.00
1,236,818.70
27,483,891.86
91,118,360.61
0.00

0.00
243,250.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

42,908,302.45
42,908,145.12
0.00

0.01

157.32

0.00
0.00

2,480,617,645.73

562,292,958.00

2,823,018,615.49
2,205,581,151.50
165,714,002.80
451,723,461.19

154,693,362.10
0.00

0.00
1,945,394.36
27,739,801.50
124,958,166.24
0.00

0.00

50,000.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

47,565,129.25
47,564,928.54
0.00

0.01

200.70

0.00
0.00

3,025,277,106.84

50,408,102.01

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad de la Universidad Juarez Auténoma de

ARVAEZ OSORIO
ECTOR

LIC. GMILLERM

Las notas adjuntas son parte de este estado

]

SECRETARIA

DE FINANZAS
1

7N Y

Y d—

MIGUEL ARMANDO VELEZ TELLEZ
SECRETARIO DE FINANZAS




