



UNIVERSIDAD JUÁREZ AUTÓNOMA DE TABASCO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	30-Noviembre-2025	31-Diciembre-2024	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	30-Noviembre-2025	31-Diciembre-2024
Ingresos de Gestión	209,341,375.33	215,708,311.22	Gastos de Funcionamiento	2,317,627,022.12	2,823,018,615.49
Impuestos	0.00	0.00	Servicios Personales	1,712,218,128.24	2,205,581,151.50
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	Materiales y Suministros	153,842,534.08	165,714,002.80
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	Servicios Generales	451,566,359.80	451,723,461.19
Derechos	0.00	0.00			
Productos	33,438,340.85	36,714,300.03	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	120,082,321.17	154,693,362.10
Aprovechamientos	0.00	0.00	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	175,903,034.48	178,994,011.19	Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
			Subsidios y Subvenciones	1,236,818.70	1,945,394.36
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,833,566,092.66	2,858,951,956.50	Ayudas Sociales	27,483,891.86	27,739,801.50
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00	Pensiones y Jubilaciones	91,118,360.61	124,958,166.24
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,833,566,092.66	2,858,951,956.50	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
			Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
			Donativos	243,250.00	50,000.00
			Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	3,135.74	1,024,941.13	Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00	Participaciones	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.01	Aportaciones	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00	Convenios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00			
Otros Ingresos y Beneficios Varios	3,135.74	1,024,941.12	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	3,042,910,603.73	3,075,685,208.85	Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Costo por Coberturas	0.00	0.00
			Apoyos Financieros	0.00	0.00
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	42,908,302.45	47,565,129.25
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	42,908,145.12	47,564,928.54
			Provisiones	0.00	0.00
			Disminución de Inventarios	0.01	0.01
			Otros Gastos	157.32	200.70
			Inversión Pública	0.00	0.00
			Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	2,480,617,645.73	3,025,277,106.84
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	562,292,958.00	50,408,102.01

Las notas adjuntas son parte de este estado

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad de la Universidad Juárez Autónoma de Tabasco.

LIC. GUILLERMO NARVÁEZ OSORIO
RECTOR

UJAT

SECRETARIA
DE FINANZAS
1

MIGUEL ARMANDO VÉLEZ TÉLLEZ
SECRETARIO DE FINANZAS